令和４年７月２5日

福岡市政記者各位
保健医療局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナウイルスワクチン４回目接種の対象拡大について

60 歳以上の方や基礎疾患を有する方等を対象としている新型コロナウイルスワクチン４回目接
種について、7 月 22 日に示された国の方針に基づき、下記のとおり、新たに医療従事者や高齢者
施設等従事者へ接種対象を拡大し実施いたしますので、お知らせします。

記

○ 実施概要
  ３回目接種から５か月が経過した医療従事者及び高齢者施設等従事者へ接種を実施

区分 医療従事者 高齢者施設等従事者

①対象者
（現時点の把握数） 約５万人 約 3万人

② 接 種 券

○市で医療従事者として把握してい
る方は順次発送（初回：7/27）

○それ以外の方は、登録サイトか
コールセンターでの登録が必要

※接種時に接種券番号などが確認で
きる場合は、接種券なしで接種可

○登録サイトかコールセンターで
の登録が必要(登録後順次発送）

③接種場所

○クリニック等での個別接種

○公共施設（中央・ももち体育館）での集団接種

※高齢者施設等従事者は、施設への出張接種での接種も可

④予約方法 インターネット上の予約サイトまたはコールセンターで予約

【新型コロナウイルスワクチンに関する問い合わせ】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405